
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 Rep.Gen.n.2196-2016 

Settore Lavori pubblici 
Servizio LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 377 del 06-10-2016 
(n. 1164 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: REVOCA DETERMINAZIONE N. 555/2014 “MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA E RIFACIMENTO MANTI BITUMATI STRADE 
EXTRAURBANE 2° LOTTO. SCIOGLIMENTO DEL CONTRATTO D’APPALTO”.  

 
IL DIRIGENTE 

 
Visto il decreto del Sindaco n. 5 del 15-02-2016; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato 
approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 
armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 
PREMESSO CHE con determinazione dirigenziale n. 555 del 30.09.2014,  si prendeva atto del 
formale scioglimento del contratto in essere con la ditta TECNOBITUMI srl, aggiudicatrice dei 
lavori di “Manutenzione straordinaria e rifacimento manti bitumati strade extraurbane” per un 
importo di € 135.581,84 al netto del ribasso del 23,117, contratto in data 6/9/2013 rep. 2252 
registrato ad Ortona il 10/9/2013 al n. 333, per espressa volontà dello stesso appaltatore con propria 
nota del 9/7/2014, giusto art 159 c. 4 del D.P.R.207/2010; 
CHE a seguito di intercorsi incontri tra la stazione appaltante e l’impresa, in una ritrovata 
collaborazione, si è giunti nella determinazione di portare a compimento le opere di contratto 
nonché ulteriori e maggiori lavori secondo le intervenute esigenze della pubblica amministrazione; 
DATO ATTO  che, alla luce di quanto sopra, si ritiene opportuno procedere alla revoca del 
provvedimento di scioglimento del contratto, disposto con determina dirigenziale n. 555 del 
30/9/2014; 
 
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente 



Pag. 2 di 2 

qui non trascritte; 
2. Di revocare, per le motivazioni espresse in narrativa e che si intendono qui integralmente 

riportate, la Determinazione dirigenziale n. 555 del 30/9/2014 con oggetto “Manutenzione 
straordinaria e rifacimento manti bitumati strade extraurbane 2° Lotto. Scioglimento del 
contratto d’appalto”; 

 
 

IL COMPILATORE 

LT 

 
        I L    D I R I G E N T E 

         Dott.ssa COLAIEZZI MARIELLA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  11 ottobre 2016 

        IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
              Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

     Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


